
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. ___ALLEGATO FARMACI A DISTRIBUZIONE IN ESCLUSIVA_______
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N°928 del 30/12/2011

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA DI FARMACI ED 
                  EMODERIVATI A DISTRIBUZIONE IN ESCLUSIVA 
                 OCCORRENTI AI PP.OO E TERRITORIALI DELL’ASL 5 DI 
                 ORISTANO. DITTE DIVERSE.

PROPOSTA N°979 IN DATA 30/12/2011

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che con  Delibera  n. 1212 del 29.12.2010 si provvedeva ad autorizzare 
la  fornitura  di  farmaci  ed  emoderivati  a  distribuzione  in  esclusiva 
occorrenti  ai  PP.OO  e  territoriali  dell’ASL  5  di   Oristano,  fino  al 
31.12.2011. Ditte diverse.

CONSIDERATA
la necessità di provvedere ad assicurare la suddetta fornitura per l’anno 
2012 dei farmaci unici ed emoderivati richiesti dalle farmacie PP.OO. e 
Territoriali  e  acquistati  nell’anno  2011,  al  fine  evitare  interruzioni 
significative nell’erogazione dell’assistenza sanitaria;

ATTESO 
che  con  nota  del  Servizio  Provveditorato,   prot.  n.  76659/MS  del 
24.11.2011, si è provveduto a richiedere la migliore offerta dei suddetti 
farmaci ed emoderivati  a produzione e/o distribuzione in esclusiva per 
l’anno 2012 alle ditte fornitrici nell’anno 2011;

VISTI
i preventivi delle ditte suddette;



VERIFICATO
- che  i  prezzi  dei  farmaci  ed  emoderivati  praticati  dalle  ditte  sono 

conformi  a  quanto  disposto  dalla  legge 386/74  e s.m.   sullo  sconto 
minimo obbligatorio ospedaliero del 50% sul prezzo al pubblico deivato;

- che  per  alcuni  farmaci,  compresi  nelle  suddette  offerte,  i  prezzi  ex 
factory  vengono  stabiliti  con  Decreto  del  Ministero  della  Salute  e 
determinazioni AIFA;

RITENUTO
pertanto,  di  autorizzare  la  fornitura  dei  farmaci  unici  ed  emoderivati  a 
produzione e/o distribuzione in esclusiva occorrenti  ai Presidi Ospedalieri  e 
Territoriali dell’ASL n. 5 di Oristano, nelle quantità che si determineranno a 
seconda delle effettive esigenze delle UU.OO. e in favore delle ditte produttrici 
e/o distributrici dei singoli farmaci risultanti dall’allegato 1) alla presente;

Per i motivi esposti in premessa

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

DELIBERA

1) di  autorizzare  la  fornitura,  fino  al  31.12.2012,  dei  farmaci  unici  ed 
emoderivati a produzione e/o distribuzione in esclusiva nelle quantità che 
si  determineranno a seconda delle effettive esigenze delle  UU.OO.,  alle 
condizioni  e prezzi  di  cui  in premessa e indicati  nelle offerte pervenute 
dalle  ditte  di  cui  all’allegato  1),  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e 
Territoriali dell’ASL n. 5 di Oristano; 

2) di dare atto che la spesa presunta per l’anno 2012 è di € 2.445.584,83, 
così suddivisa:
- conto cod. 0501010101 “Acquisti di prodotti farmaceutici” € 2.188.152,24.
- conto cod 0501010201 “acquisti di emoderivati” € 249.663,99,
- conto cod 0501010401 “ acquisti di prodotti dietetici € 7.661,14
- conto cod. 0501010801 “acquisti di presidi chirurgici e mat. Sanit. € 107,45

del Bilancio Esercizio 2012 e che andrà più precisamente a determinarsi in 
base agli  ordinativi  che si  inoltreranno alle  Ditte  fornitrici  a  seconda delle 
effettive esigenze delle UU.OO.;
3) di trasmettere il  presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, Servizio 

Bilancio, Contabilità e Programmazione delle risorse, al Servizio Servizio 
Provveditorato,  Farmacie  PP.OO.  e  Territoriali  in  qualità  di  direttori 
dell’esecuzione ai sensi dell’art. 272, comma 5 del D.P.R. n. 207/2010 e 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

4) di dare atto che l’avviso di post informazione concernente l’esito della 
procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul sito dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Nicolò ORRU’

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/01/2012 al 19/01/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N°928 del 30/12/2011
	VERIFICATO
	Per i motivi esposti in premessa


	DELIBERA

